
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июля 2021 года № 132

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 19.03.2020 № 54

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
статьей  28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  19.03.2020  №  54  
«Об  утверждении  Порядка  формирования  перечня  налоговых  расходов  и
оценки налоговых расходов муниципального образования «Городской округ
Ногликский» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункты 3.1,  3.4,  3.5  Порядка формирования  перечня  налоговых
расходов  и  оценки  налоговых  расходов  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденного  постановлением  (далее  –
Порядок), изложить в новой редакции:

«3.1.  Оценка  налоговых  расходов  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (далее  –  оценка  налоговых  расходов)
применяется в отношении налоговых расходов согласно перечню налоговых
расходов,  размещаемому Финансовым управлением на  официальном сайте
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Оценка  налоговых  расходов  проводится  кураторами  налоговых
расходов отдельно по каждому налоговому расходу.

В отношении налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся
индивидуальными  предпринимателями,  бюджетная  эффективность
налоговых  расходов  не  определяется,  а  социальная  эффективность
принимается равной размеру предоставленных налоговых льгот.».
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«3.4.  Оценка  предоставляемых  налоговых  расходов  проводится
ежегодно  до  1  сентября  текущего  года  за  отчетный  год  и  за  год,
предшествующий отчетному году.

3.5. В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов:
а)  Финансовое  управление  до  25  марта  направляет  в  Межрайонную

инспекцию  Федеральной  налоговой  службы  России  №  4  по  Сахалинской
области (далее – Межрайонная ИФНС России № 4 по Сахалинской области)
сведения  о  категориях  плательщиков  с  указанием  обусловливающих
соответствующие  налоговые  расходы  нормативных  правовых  актов
муниципального образования «Городской округ Ногликский»,  в том числе
действовавших в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году,
и иной информации, предусмотренной настоящим Порядком;

б)  Межрайонная  ИФНС России № 4 по Сахалинской области  до 15
апреля  направляет  в  Финансовое  управление  сведения  за  год,
предшествующий  отчетному  году,  а  также  в  случае  необходимости
уточненные  данные  за  иные  отчетные  периоды  с  учетом  информации  по
налоговым  декларациям  по  состоянию  на  1  марта  текущего  финансового
года,  и  в  срок,  ежегодно утверждаемый приказом федеральной налоговой
службы России об утверждении форм статистической налоговой отчетности
федеральной  налоговой  службы,  формируемой  в  разрезе  муниципальных
образований субъектов Российской Федерации за отчетный финансовый год,
информацию содержащую:

- сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами;
- сведения о суммах выпадающих доходов бюджета муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  по  каждому  налоговому
расходу;

-  сведения  об  объемах  налогов,  задекларированных  для  уплаты
плательщиками  в  бюджет  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» по каждому налоговому расходу, в отношении стимулирующих
налоговых расходов;

в)  Финансовое  управление  не  позднее  3-х  рабочих  дней  после
получения информации от Межрайонная ИФНС России № 4 по Сахалинской
области направляет указанные сведения кураторам налоговых расходов;

г)  кураторы налоговых  расходов  не  позднее  10  рабочих  дней  после
получения  информации  от  Финансового  управления  направляют  в
Финансовое управление результаты проведенной оценки налоговых расходов
за год, предшествующий отчетному году, и за отчетный финансовый год с
приложением информации по показателям, определенным перечнем согласно
приложению к настоящему Порядку.».

1.2.  Приложение  к  Порядку дополнить  позицией  18.1  следующего
содержания:

18.1
.

Общая численность 
плательщиков налогов 
(единиц)

Межрайонная ИФНС 
России № 4 по Сахалинской 
области
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2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника  финансового  управления  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Е.В. Петрушенко.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                   С.В. Камелин
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